

Termo de Adesão

Termo de Adesão que entre si celebram o(a) POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS, na qualidade de Órgão Gestor e o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, como Órgão Participante, para fins de participação no Registro de Preços de MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO., do Planejamento 88/2024. Por este termo de Adesão, o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, com sede RUA GUAJAJARAS, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS concorda com os termos do Registro de Preços a ser promovido pelo(a) POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 166.950.25/0001-97, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) Adriano de Oliveira Kelmer Ten Cel PM para fins de Registro de Preços 88/2024 de MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO., conforme previsto no Decreto Estadual nº 48.779, de 23 de fevereiro de 2024, cuja descrição detalhada encontra-se na planilha anexa.

Itens Aderidos

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
1	242411	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: OLHAL; BITOLA: 4 A 6MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3704	50	R\$ 18,52
2	1046390	DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO; MEDIDAS: 4.1/2 X 3/64 X 7/8 POLEGADAS (115 X 1,0 X 22,3MM); APLICACAO: ACO E MATERIAIS FERROSOS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,6988	10	R\$ 26,98
3	364525	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: SAPATA; BITOLA: 25 MM2;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 4,4837	50	R\$ 224,18
4	161829	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,2568	30	R\$ 7,70
5	72346	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 6000 AMP. - 10KA; CORRENTE NOMINAL: 20 AMPERES; POLARIDADE: UNIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 230/400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 4,9977	50	R\$ 249,88
7	154466	VERNIZ - IDENTIFICACAO: VERNIZ SINTETICO, LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE; FINALIDADE: USO EM MADEIRA;	GALAO 3,60 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 55,0125	50	R\$ 2.750,62
8	713325	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 16,4332	50	R\$ 821,66
9	1394800	DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL COM CABO DE MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 300MM X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 19,0790	20	R\$ 381,58
10	1845543	ADESIVO - IDENTIFICACAO: ADESIVO VEDANTE; ASPECTO: VISCOSO; APLICACAO: VEDACAO DE CALHAS, JUNCOES E EMENDAS EM GERAL; APRESENTACAO: TUBO, CARTUCHO;	BISNAGA 175 GRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
11	824747	COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE; COMPOSICAO: PVAC (POLIMERO,VINILICO,TENSOATIVOS,PLASTIFICANTE); COR: BRANCA;	LATA 5 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	10	R\$ 0,00
12	553581	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,7064	100	R\$ 70,64
13	1050133	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, NORMA NEMA (PADRAO AMERICANO); CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; FIXACAO: POR PRESILHA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 30,7415	50	R\$ 1.537,07
14	356549	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,7312	50	R\$ 86,56

Nº Código		Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
16	169510	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 0,45/0,75KV; COBERTURA: PVC; SECAO: 4 MM2; COR: AZUL;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 192,2343	100	R\$ 19.223,43
17	1053132	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,2719	100	R\$ 27,19
19	568082	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3735	200	R\$ 74,70
20	62367	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 6000 AMP. - 10KA; CORRENTE NOMINAL: 10 AMPERES; POLARIDADE: UNIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 230/400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 9,2503	50	R\$ 462,51
21	1295993	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P+T - PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 125/250V; CORRENTE: 20A; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,9737	100	R\$ 597,37
22	1184849	DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 7 X 1/4 X 7/8 POLEGADAS; APLICACAO: DESBASTE EM SUPERFICIES METALICAS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,8211	20	R\$ 116,42
23	645869	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40 X 32MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,7202	30	R\$ 21,60
24	1467395	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 3,5 X 30 MM;	CAIXA 500 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 35,3294	100	R\$ 3.532,94
25	834882	DISCO DE SERRA - MATERIA-PRIMA: ACO DIAMANTADO; DIAMETRO: 110MM; DIAMETRO FURO: 20MM; DENTES: SEM DENTES; FINALIDADE: SERRA CIRCULAR PORTATIL PARA MARMORE E CONCRETO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 16,7816	40	R\$ 671,26
26	638528	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6116	100	R\$ 61,16
27	711160	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50 X 40MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,5424	100	R\$ 254,24
30	854115	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,6726	30	R\$ 50,17
32	101648	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 250V/15A; DETALHES: COM ESPELHO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,5927	50	R\$ 429,63
34	653047	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,3468	100	R\$ 234,68
35	1756893	PLACA MDF - TIPO: BP; ESPESSURA: 15 MM; MEDIDAS: 275 MM X 185 MM; ACABAMENTO: DUPLA FACE; COR: ROVERE MIRO VITTA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00
37	310506	SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,8682	200	R\$ 1.173,63
39	168513	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,1889	30	R\$ 35,66
40	383821	BARRA DE METALON COM SECAO RETANGULAR - MEDIDAS: 20 X 30MM, CHAPA 18;	BARRA 6 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 31,0074	50	R\$ 1.550,37
41	1401831	PLACA MDF - TIPO: BP; ESPESSURA: 6MM; MEDIDAS: 275CM X 183CM; ACABAMENTO: UMA FACE; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 91,2900	30	R\$ 2.738,70
42	553590	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6964	200	R\$ 139,28
43	81884	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: BICO MOVEI, PARA PIA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 30,7177	50	R\$ 1.535,88

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
44	535087	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: PINO TUBULAR EM COBRE, VERMELHO; BITOLA: 35MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,7056	50	R\$ 35,28
45	62596	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: EMBUTIR; FORMATO: PERFIL; SECAO: 3 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 250V/15A; DETALHES: COM ESPELHO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 10,7376	50	R\$ 536,88
46	50920	COLA - TIPO: LIQUIDA; FINALIDADE: PVC;	EMBALAGEM 280 GRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
47	673730	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 32MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 6,4103	50	R\$ 320,51
48	356131	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	PACOTE 1 QUILOGRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,1624	30	R\$ 244,87
49	860131	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32 X 25MM; TIPO: REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,7500	200	R\$ 550,00
50	1755757	DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM X 22MM (4.1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
51	141631	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES, CURVA DE DISPARO B; POLARIDADE: BIPOLAR, TENSAO DE ISOLAMENTO 1000/1250 VOLTS; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
52	1396595	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: PINO TUBULAR, PRE-ISOLADO; BITOLA: 4MM2;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,8753	50	R\$ 143,76
53	712396	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,8396	50	R\$ 141,97
54	443425	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 2,5 MM2; COR: PRETO;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 74,3707	200	R\$ 14.874,14
55	10146	ELETRODO DE SOLDAGEM - MEDIDAS: 2,5 X 350MM; APLICACAO: SOLDAGEM EM GERAL;	1 QUILOGRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 13,9412	60	R\$ 836,47
56	178977	ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: ACETINADO; COR: GELO; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	5	R\$ 0,00
57	211737	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP. - 5KA; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 18,5836	50	R\$ 929,18
58	119881	MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 51,4301	100	R\$ 5.143,01
59	1327933	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: ACO INOX; NUMERO/MEDIDAS: NUMERO 15; CABO DE MADEIRA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 14,3640	20	R\$ 287,28
60	201049	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 4,0 MM2; COR: PRETO;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 153,5170	100	R\$ 15.351,70
61	516988	THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA, ESMALTE SINTETICO E LIMPEZA;	GALAO 5 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 47,9658	30	R\$ 1.438,97
62	584029	CONECTOR ELETRICO - TIPO: FENDIDO PRESSAO; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS; CORRENTE NOMINAL: 50 AMPERES; NUMERO E BITOLA DOS FIOS: 10MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 4,9128	50	R\$ 245,64
63	665100	UNIAO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL, COM ASSENTO CONICO EM BRONZE;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 37,6640	100	R\$ 3.766,40
64	1347314	PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 202,8800	30	R\$ 6.086,40

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
		275CM(COMPIMENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;						
65	118966	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 60;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
68	78808	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10000 AMP. - 25KA; CORRENTE NOMINAL: 32 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 23,0000	50	R\$ 1.150,00
69	382620	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 163,7251	30	R\$ 4.911,75
70	653055	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 7,1500	50	R\$ 357,50
71	1477250	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; TIPO: COM LINGUETA E 2 CHAVES (TAMBOR); UTILIZACAO: PORTA INTERNA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	60	R\$ 0,00
72	356646	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 3/4 POLEGADAS; TIPO: LR, COM BUCHA DE LATAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,7057	100	R\$ 270,57
73	669849	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL, COM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	1 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
74	722758	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 40MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 17,3547	50	R\$ 867,73
77	501220	ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO NEVE; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	5	R\$ 0,00
78	650129	FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 19MM (3/4 POLEGADA);	ROLO 25 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,8396	1.000	R\$ 2.839,60
79	1603329	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 20 MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
80	430846	MADEIRITE - MATERIA PRIMA: MADEIRA PRENSADA; MEDIDAS: 220CM X 110CM X 10MM; REVESTIMENTO: RESINADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 34,7360	50	R\$ 1.736,80
81	225932	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 50MM; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,4005	20	R\$ 48,01
84	320781	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MASSA; NUMERO: 120;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
85	68896	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 6000 AMP. - 10KA; CORRENTE NOMINAL: 40 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 19,7066	20	R\$ 394,13
86	71340	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 15CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 4,3843	30	R\$ 131,52
87	935450	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA X 20MM; TIPO: DE UNIAO; ENCAIXE: ROSCAVEL X SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,6031	100	R\$ 160,31
88	68888	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 6000 AMP. - 10KA; CORRENTE NOMINAL: 20 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 25,7501	50	R\$ 1.287,50
90	1688685	LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	3.000	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
91	1116924	GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA; ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: ACETINADA; COR: VERDE; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	5	R\$ 0,00
92	483575	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAPACIDADE INTERRUPCAO 4,5KA; CORRENTE NOMINAL: 25 AMPERES; POLARIDADE: MONOPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 240 VOLTS; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 6,8473	50	R\$ 342,36
93	190853	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 150;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
94	1935577	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: DE COZINHA P/ PAREDE COM 1/4 DE VOLTA; BICA MOVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
95	78549	TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS X 395; PELO: FIBRA SINTETICA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,7346	100	R\$ 373,46
98	1890387	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO INJETADO (PLASTICO); TIPO: UNIVERSAL; DIMENSOES: ALT: 4,8CM, LAR: 38,2CM, COM: 45,5CM; FORMATO: OVAL; COR: BRANCO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	60	R\$ 0,00
99	655317	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, DE REDUCAO, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,7636	100	R\$ 276,35
101	1467409	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 3,5 X 35 MM;	CAIXA 500 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 35,3294	100	R\$ 3.532,94
102	1361287	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ANTIDERRAPANTE; COR: CINZA; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS , PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 168,2323	30	R\$ 5.046,96
103	734900	COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;	TUBO 75 GRAMAS	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
104	1299514	PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18MM; MEDIDAS: 1830MM X 2750MM (L X C); ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; COR: FRESNO NEGRO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 230,2435	30	R\$ 6.907,30
105	1531743	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: TUBULAR, PRE-ISOLADO; BITOLA: 25MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
106	965995	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;	CAIXA 500 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
109	501786	TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 100MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPTORANDO PRESSOES ATE 8,0KGF/CM2; COMPRIMENTO: 6 METROS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 74,6269	50	R\$ 3.731,34
110	22179	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 30,7361	50	R\$ 1.536,80
111	700088	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 30,7221	200	R\$ 6.144,42
112	698539	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 145,2513	30	R\$ 4.357,53
113	1703668	ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	FRASCO 850 GRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
114	78794	DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 10000 AMP.	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 29,7498	50	R\$ 1.487,49

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
116	1688650	- 25KA; CORRENTE NOMINAL: 40 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 400 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -; LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 600 MM; POTENCIA: 9 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 900 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
117	992879	BROCA - TIPO: VIDEA, SDS PLUS, PONTA DE METAL DURO; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 6MM; COMPRIMENTO: 160MM; CORTE: CONCRETO E ALVENARIA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,7956	300	R\$ 2.638,68
118	100714	BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, COM HASTE E BALAO EM METAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 28,1923	30	R\$ 845,76
119	32859	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3093	100	R\$ 30,93
120	1708694	DISCO DE POLIR/LIXAR - APLICACAO: DISCO FLAP; MATERIA-PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO; DIAMETRO EXTERNO: 115 MM (4. 1/2 POLEGADAS); ESPESSURA: GRAO 60; FURO: COM DIAMETRO DE 22 MM (7/8 POLEGADA);	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	10	R\$ 0,00
121	1606840	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AZUL FOSFORESCENTE; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINALIDADE: PINTURA DE PISO, ALVENARIAS, ESTRUTURAS METALICAS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00
123	652970	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 32MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,9072	100	R\$ 90,72
124	494410	DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 59,2940	30	R\$ 1.778,82
125	987123	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/DISJUNTORES - MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; MEDIDAS: 52,2 X 36 X 10CM; TIPO: TRIFASICO, DE EMBUTIR, PADRAO EUROPEU; CAPACIDADE: 24 DISJUNTORES + GERAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 129,0370	10	R\$ 1.290,37
126	93440	RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,6103	100	R\$ 261,03
127	760730	FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,7464	500	R\$ 1.873,20
129	908061	ADAPTADOR/PLUG/PINO (TOMADA ELETRICA) - TIPO: MACHO, STECK; FORMATO: REDONDO; PINOS/POLOS: 2P + T REDONDOS; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; CORRENTE: 16 AMPERES; TENSAO: 250 VOLTS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 9,9481	30	R\$ 298,44
130	959944	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 25MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,8997	50	R\$ 194,98
131	356107	PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	PACOTE 1 QUILOGRAMA	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,3455	30	R\$ 250,36
133	270296	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 151,3277	30	R\$ 4.539,83
134	321869	TRINCHA - TAMANHO: 1 POLEGADA; PELO: FIBRA SINTETICA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,1019	100	R\$ 310,19
136	955957	SUPORTE PARA PRATELEIRA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 10MM X 15MM; COR: BRANCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,1521	50	R\$ 7,60

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
137	79502	TRINCHA - TAMANHO: 4 POLEGADAS X 395; PELO: FIBRA SINTETICA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 7,0124	100	R\$ 701,24
138	710415	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 40MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,7744	100	R\$ 177,44
139	713090	BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1 POLEGADA, COM HASTE E BALAO EM METAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	30	R\$ 0,00
140	358193	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MASSA; NUMERO: 100;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
141	95478	MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ETC;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 72,4708	100	R\$ 7.247,08
142	553603	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,0685	100	R\$ 106,85
144	101460	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: CILINDRICA, COM TAMBOR E MACANETA; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 31,1104	100	R\$ 3.111,04
145	210153	ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: ACETINADO; COR: PRETO; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	GALAO 3,60 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 70,3305	10	R\$ 703,30
146	1274104	PROTETOR ELETRICO E/OU TELEFONICO - APLICACAO: PROTECAO CONTRA SURTO ELETRICO; TOMADAS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 275V; CORRENTE: NEUTRO/PE, CLASSE I E II; MODELO: DPS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
147	762296	PARAFUSO PARA MADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; MEDIDAS: 5,5 X 55MM; CABECA: CHATA;	CAIXA 100 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
148	829439	DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE ACO CARBONO; MEDIDAS: 12 X 1/8 X 5/8 POLEGADA; APLICACAO: ACO E FERRO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 11,3784	20	R\$ 227,56
149	495948	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO: TRIPARTIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADAS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 18,5996	50	R\$ 929,97
152	1599313	DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MEDIDAS: 7 POLEGADAS; APLICACAO: CORTE DE CHAPAS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
153	1467433	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM; PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 15MM; MEDIDAS: 183MM(LARGURA) X	CAIXA 500 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 45,4264	100	R\$ 4.542,64
154	1209779	275MM(COMPRIMENTO); ACABAMENTO: SEM ACABAMENTO; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 173,1871	30	R\$ 5.195,61
155	1265407	FITA ISOLANTE - DESCRICAO: FITA AUTO-FUSAO PARA CONDUTORES EM MEDIA TENSAO; DIMENSOES: 19MM X 20M (BORRACHA EPR AUTO AGLOMERANTE); COR: PRETA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 18,3120	100	R\$ 1.831,20
156	1083317	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 40MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,2781	30	R\$ 38,34
157	843741	FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 24MM;	ROLO 25 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	500	R\$ 0,00
159	248312	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
160	271799	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO, ACABAMENTO C-50; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 15,7395	50	R\$ 786,97
161	553611	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,9924	100	R\$ 299,24
162	190055	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 120;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
164	645338	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,8012	100	R\$ 280,12

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
165	629782	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA PIA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 27,0786	100	R\$ 2.707,86
166	1524496	SOQUETE ELETRICO - APLICACAO: LAMPADA LED TUBULAR BASE G13; NUMERO DE PINOS: 02 PINOS COM SISTEMA ANTIVIBRATORIO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
167	1075667	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: AGULHA; BITOLA: 6MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,7494	50	R\$ 37,47
168	715379	MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM BORRACHA; FILTRANTE; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 300 PSI;	ROLO 1.000 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	1	R\$ 0,00
169	203254	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 180;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
173	701688	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 25MM; TIPO: CURTA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,5337	30	R\$ 16,01
174	653012	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,5562	100	R\$ 55,62
175	357626	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 50MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 3,3578	50	R\$ 167,89
176	119946	VERNIZ - IDENTIFICACAO: DE GOMA LACA (ASA DE BARATA); ACABAMENTO: BRILHANTE (FLEXIVEL E ELASTICO); FINALIDADE: MADEIRA, CERAMICA, PAPELAO, GESSO;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	10	R\$ 0,00
178	673722	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; MEDIDA: 50MM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 16,4348	50	R\$ 821,74
179	190284	ESMALTE SINTETICO - ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO; FINALIDADE: MADEIRA E METAIS; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	5	R\$ 0,00
180	553557	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 100 X 50MM; TIPO: SOLDAVEL, DE REDUCAO; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: ESGOTO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 11,8567	20	R\$ 237,13
181	1299689	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	CAIXA 500 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 35,3294	100	R\$ 3.532,94
182	1053140	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,4121	100	R\$ 41,21
184	81744	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 6,0 MM2; COR: PRETO;	ROLO 100 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 206,1636	100	R\$ 20.616,36
188	87718	MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA; APLICACAO: REVESTIMENTO/ACABAMENTO DE ALVENARIA;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 58,2876	20	R\$ 1.165,75
189	854263	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 60 X 50MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 9,7836	100	R\$ 978,36
191	713309	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 7,7292	100	R\$ 772,92
192	949701	FITA PERFURADA P/ ELETROCALHA FINALIDADE: FIXACAO DE TUBOS EM PAREDE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: CHAPA PERFURADA; DIMENSOES: 19MM LARGURA X 30 METROS;	1 METRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
193	161063	TERMINAL PARA CABO ELETRICO - TIPO: AGULHA, DE COMPRESSAO; BITOLA: 25 MM2;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,0828	50	R\$ 104,14
194	713317	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
195	772879	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: UNIVERSAL; COR: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 41,3878	40	R\$ 1.655,51
196	149098	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 80;	PACOTE 50 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 16,5959	20	R\$ 331,91

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
197	155560	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,9786	30	R\$ 89,35
198	97420	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA JARDIM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 15,4522	50	R\$ 772,61
199	356522	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,9000	100	R\$ 90,00
200	97020	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 15,5961	30	R\$ 467,88
201	927295	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	LATA 18 LITRO	Belo Horizonte	Anual	R\$ 162,8396	30	R\$ 4.885,18

Total: 161 registros.1

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
M1274979	MARCELO FIGUEREDO PESSOA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	29/04/2024 00:00	ENCAMINHADO
x0098093	ALEXIS LEANDRO DE FREITAS	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	29/04/2024 00:00	APROVADO

Total: 2 registros. | [Configurar nº de registros/página1](#)